РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

САБА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

No 9

13.07.2020

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - «Мешабашский детский сад «Тюльпан» Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством и на основании предписания Департамента надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан, Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Мешабашский детский сад «Тюльпан» Сабинского муниципального района Республики Татарстан», утвержденный постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 31.12.2015 №1663-п «Об утверждении Устава МБДОУ «Мешабашский детский сад «Тюльпан» в новой редакции» следующие изменения:
 - 1.1. пункт 3.44 раздела 3 Устава изложить в следующей редакции:
- «3.44. Язык, языки образования определяются локальными нормативными актами Учреждения, в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
 - 1.2. пункт 3.2 раздела 3 Устава изложить в следующей редакции:
- «3.2. Контингент детей формируется в соответствии с административным регламентом оказания муниципальной услуги и автоматизировано информационно системой «Электронный детский сад» в соответствии с возрастом и видом Учреждения. Количество групп в Учреждении определяется в зависимости от санитарных норм, условий образовательного процесса, проектной мощности. Комплектование групп ведется по разновозрастному принципу.»;
- **1.3.** абзац четвертый пункта 5.14 раздела 5 Устава изложить в следующей редакции:

- «- рассмотрение и принятие Правил внутреннего трудового распорядка Учреждения, локальных нормативных актов Учреждения в соответствии с установленной компетенцией по представлению заведующим Учреждения;»;
- 1.4. абзац восьмой пункта 5.22 раздела 5 Устава изложить в следующей редакции:
- «- рассматривает и принимает локальные нормативные акты, регламентирующие организацию образовательного процесса.»;
 - 1.5. пункт 8.3. раздела 8 Устава изложить в следующей редакции:
- «8.3. В Учреждении установлен следующий порядок принятия локальных нормативных актов. Решение о разработке и принятии локальных нормативных актов принимает заведующий. Проект локального нормативного акта до его утверждения заведующим:
- направляется для рассмотрения и принятия в коллегиальный орган управления— общее собрание работников Учреждения, в предусмотренных трудовым законодательством, а также настоящим Уставом случаях;
- направляется в Совет родителей Учреждения в целях учета мнения воспитанников, родителей (законных представителей) воспитанников по вопросам управления и при принятии Учреждением локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы;
- направляется для рассмотрения и принятия Педагогическим советом Учреждения в соответствии с его компетенцией, предусмотренной настоящим Уставом.

Локальные нормативные акты утверждаются приказом заведующего и вступают в силу с даты, указанной в приказе.».

- 2. Уполномочить заведующего муниципального дошкольного образовательного учреждения «Мешабашский детский сад «Тюльпан» Сабинского муниципального района Республики Татарстан» Маликову Залию Ринатовну произвести государственную регистрацию изменений в Устав в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №18 по Республике Татарстан.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.Ф.Шакирова, начальника МКУ «Управление Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан».

Руководитель Исполнительного комитета Сабинского муниципального района

М.Р. Ишниязов

Учредительный документ юридического лица ОГРН 1021607154480 представлен при внесении в ЕГРЮЛ записи от 30.07.2020 за

Изменения

иниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения документ полицан усиленной кваливинин вканий сад «Тюльпан» Сабинского муниципального района Респутики Тайаренины, утвержденный постановлением Исполнительного комитета выего района Республики Татарстан от 31.12.2015 № 1663-п «Об Сертификат: 5ЕГ5Г600АГААДОТВС48СВ02Е9Г79ЕА69С
Владелец УТВСДЖДЕНДИИ СТАВДАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО Образовательного -

Республики Татарстан» в новый редакции»

пункт 3.44 раздела 3 Устава изложить в следующей редакции:

«3.44. Язык, языки образования определяются локальными нормативными актами Учреждения, в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

пункт 3.2 раздела 3 Устава изложить в следующей редакции:

- «3.2. Контингент детей формируется в соответствии с административным регламентом оказания муниципальной услуги и автоматизировано информационно системой «Электронный детский сад» в соответствии с возрастом и видом Учреждения. Количество групп в Учреждении определяется в зависимости от санитарных норм, условий образовательного процесса, проектной мощности. Комплектование групп ведется по разновозрастному принципу.»;
- абзац четвертый пункта 5.14 раздела 5 Устава изложить в следующей редакции:
- «- рассмотрение и принятие Правил внутреннего трудового распорядка Учреждения, локальных нормативных Учреждения в соответствии актов установленной компетенцией по представлению заведующим Учреждения:»:
- абзац восьмой пункта 5.22 раздела 5 Устава изложить в следующей редакции:
- «- рассматривает и принимает локальные нормативные акты, регламентирующие организацию образовательного процесса.»;
 - пункт 8.3. раздела 8 Устава изложить в следующей редакции:
- «8.3. В Учреждении установлен следующий порядок принятия локальных нормативных актов. Решение о разработке и принятии локальных нормативных актов принимает заведующий. Проект локального нормативного акта до его утверждения заведующим:
- направляется для рассмотрения и принятия в коллегиальный орган управления собрание работников Учреждения, в предусмотренных законодательством, а также настоящим Уставом случаях;
- направляется в Совет родителей Учреждения в целях учета мнения воспитанников, родителей (законных представителей) воспитанников по вопросам управления при принятии Учреждением И локальных нормативных затрагивающих их права и законные интересы;
- направляется для рассмотрения и принятия Педагогическим советом Учреждения в соответствии с его компетенцией, предусмотренной настоящим Уставом.

Локальные нормативные акты утверждаются приказом заведующего и вступают в силу с даты, указанной в приказе.».